
AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

              

             

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di maggio, l’Ing.Pasquale LIONETTI, Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, Patrimonio e Bilancio dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0130/2024 del 03/05/2024    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Liquidazione servizi di telefonia e Connettività WIND TRE SPA. Periodo  01/01/2024-29/02/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto di copertura finanziaria del Responsabile della E.Q. Bilancio e Risorse, dott.ssa Vincenza 

Ferrara____________ 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO CHE, con determinazione n. 0032/2020 del 01/10/2020 del Direttore, si è proceduto ad affidare  ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.,, di affidamento diretto mediante ODA 

(Ordine diretto d’Acquisto) sul Mercato Elettronico della P.A., all’operatore economico WIND TRE SPA del servizio 

di telefonia e connettività per un periodo di 24 mesi al costo annuale di € 9.864,00; 

 

RILEVATO  che  la compagnia di telefonia e connettività WIND TRE SPA  ha inviato le seguenti fatture: 

 

 Fattura n. 2024A000003284 del 21.03.2024 acquisita al prot. ATER n.002743 del 27.03.2024 (gennaio – febbraio 

2024) dell’importo di €. 1.730,46; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) n. ZC82E43C14 rilasciato dall’A.V.C.P. (Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici) relativo alla procedura di cui all’oggetto;  

CONSIDERATO che alle suddette fatture da liquidare si applica il regime IVA del 22% dello split payment ai sensi 

dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972; 

VISTO il DURC n. prot. INPS _40607172 (scadenza validità 13.08.2024), che attesta la regolarità, da parte della ditta 

in questione, nel versamento dei contributi INAIL e INPS; 

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della legge n. 136 del 

13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN IT54B0200805351000004968848; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n.1/2024 del 9/01/2024 di autorizzazione all’esercizio 

provvisorio; 

VISTO il Bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 42 del 09 maggio 

2023 ed esecutivo ai sensi dell’art. 18  comma 9 della L.R. n. 11/2006; 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza nel predetto Bilancio, in conto gestione 

competenza  dell’ultimo bilancio approvato, in esercizio provvisorio, sul capitolo 10402.002 “Spese fin. Uff. Postali e 

Telef.” che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Azienda;  

VISTA la legge n. 488/1999 e s.m.i. ed in particolare l’art. 26; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 36. 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di liquidare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., per il Servizio di 

Telefonia e Connettività alla ditta WIND TRE SPA con sede legale in RHO (MI) Largo Metropolitana n.5, 

C.F. 02517580920 e P.IVA 13378520152, la somma di €. €. 1.730,46 oltre IVA al 22%; 

3. di imputare, il suddetto importo  in conto in conto gestione competenza  dell’ultimo bilancio approvato, in 

esercizio provvisorio, l’importo di €.1.730,46 oltre IVA, sul capitolo 10402.002 “Spese fin. Uff. Postali e 

Telef.” che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto, inoltre, che l’importo riferito all’IVA verrà versato in sede di liquidazione periodica IVA secondo 

la normativa vigente; 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza; 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della 

legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della relativa Misura del Piano Triennale della prevenzione della 

corruzione e trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE 

(Ing.Pasquale LIONETTI) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 0130/2024 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal  03/05/2024  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici)     

Matera, 03/05/2024 

 

 

Il Funzionario Responsabile della E.Q. degli Affari Generali 

(D.ssa Annalisa Chiara GIORDANO) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

